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Den första tidningsartikeln som undertecknad återfinner i arkivet där det omnämns något liknande walkie talkie är ifrån SvD 1986-03-204. Man skriver där om att polisen är mycket "intresserad av om någon har sett personer som haft bärbara radioapparater": Dagen efter, dvs 1986-03-21°, publicerar Expressen en artikel där man avslöjar innehållet i brevet från den anonyma brevskrivaren och skriver att "mannen berättar att han såg en man med walkie talkie femtio meter från mordplatsen”. Den tidigare rapporteringen om den anonyma brevskrivaren har inte innehållit någon information om vad det är för iakttagelser som personen skall ha gjort utan man har sökt kontakt med brevskrivaren då uppgifterna anses väldigt intressanta. I media spekulerades det i vissa artiklar om det kan ha varit två personer som iakttagits och ibland nämns att ett (mord) vapen kan ha setts.

3.2. Fortsatta uppslag avseende iakttagelser av walkie talkie Efter att uppgifterna avseende iakttagelser av personer med walkie talkie/bärbar radioutrustning offentliggjorts genom media inkommer ytterligare iakttagelser. Vissa av dessa redovisas fortsatt nedan uppdelat geografiskt och tidsmässigt.

3.3. Gamla stan, 1986-02-28 kl. 00.01-20.00 209077 1987-03-30 inkommer uppgifter om ett sällskap på fem personer som befunnit sig i Gamla stan under kvällen den 28 februari 1986. Sällskapet hade vid kl. 19.30-19.40 gått längs Västerlånggatan och uppgiftslämnaren hade där uppmärksammat en man ståendes något steg in på Kåkbrinken, lite dolt under rocken bar mannen en walkie talkie. Uppgiftslämnaren uppfattade mannen som en civilklädd polis. Vid förhör med övriga i sällskapet uppger uppgiftslämnarens fästmö att även hon såg mannen bärandes en walkie talkie och fick intrycket att han talade i den. Två andra i sällskapet har inte själva sett någon walkie talkie men en av dem hörde någon av killarna i sällskapet ropa ”såg ni vilken skum lirare” och har för sig att hon registrerade en mörkklädd man i gränden, den andra har ett vagt minne av att uppgiftslämnaren talat om en man med walkie talkie och har för sig att han tittade till och såg mannen. Den femte i sällskapet har inga egna minnesbilder men vet att uppgiftslämnaren talat om en man med walkie talkie.
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